

ZP.271.22.2022

Odpowiedzi na pytania, wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.:

Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym.

Zgodnie z art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) Zamawiający przedstawia treść pytań do specyfikacji warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1: SWZ ust. 4.4. punkt 2), Załącznik do SWZ Wzór umowy, § 1 ust. 14 punkt a) Wykonawca lub podwykonawca zobowiązani są do udokumentowania na każde wezwanie Zamawiającego, nie później niż w terminie 5 dni kalendarzowych od dnia otrzymania takiego wezwania, spełniania faktu zatrudnienia osób, poprzez przedłożenie Zamawiającemu oświadczenia, iż spełnia wymóg wskazany w punkcie 4.3 SWZ i w ust. 14 (wzoru umowy). Mając na uwadze skalę zatrudnienia (kilka tysięcy osób na terenie kraju) występującą u Wykonawcy we wskazanych przez Zamawiającego obszarach zwracamy się z prośbą o złagodzenie stanowiska Zamawiającego i zastąpienie wskazanego w treści pytania zapisu zapisem o następującej treści: W trakcie realizacji zamówienia nie częściej niż jeden raz na kwartał Zamawiający ma prawo wykonać czynności kontrolne odnośnie spełniania przez Wykonawcę wymogu zatrudniania na podstawie umowy o pracę nie więcej niż 5 osób wykonującej czynności, o których mowa w SWZ ust. 4.4. punkt 2), Załącznik do SWZ Wzór umowy, § 1 ust. 14 punkt a) Zamawiający uprawniony jest w szczególności do żądania, w wyznaczonym przez siebie terminie, nie krótszym niż 14 dni do przedstawienia dowodów, o których mowa w Załącznik do SWZ Wzór umowy, § 1 ust. 14 punkt a)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w ramach przywołanego obowiązku wymaga od Wykonawcy wyłącznie złożenia oświadczenia, iż spełnia wymagania określone w § 1 ust. 14. Zamawiający nie wymaga przedstawiania dowodów na potwierdzenie oświadczenia. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy, w § 1 ust. 14.

Pytanie 2: Załącznik do SWZ Wzór umowy, § 7 ust. 2 brzmi: „2) Wypłata wynagrodzenia nastąpi w terminie do 30 dni od daty wystawienia faktury VAT, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę.” Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług (Dz.U.2018.0.2174 t.j. - Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art. 106e wymienia jedynie niezbędne elementy, które musi zawierać faktura. W przypadku stwierdzenia niezgodności w fakturze Zamawiający zgłasza uwagi do Wykonawcy. W uzasadnionych przypadkach Wykonawca wystawia dokument korygujący fakturę, który zgodnie z ustawą nie zwalnia Zamawiającego z zapłaty za fakturę w wyznaczonym terminie. Dlatego zapis o poprawnie wystawionej fakturze nie może zostać zaakceptowany przez Wykonawcę, gdyż rodzi niebezpieczeństwo długoterminowego odwołania z zapłatą przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za zrealizowane usługi. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Wypłata wynagrodzenia nastąpi w terminie do 14 dni od daty wystawienia faktury VAT, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w zacytowanym fragmencie umowy nie ma zapisu „prawidłowej”. Zamawiający wyraża zgodę na 14 dniowy termin płatności.

Pytanie 3: Czy Zamawiający zaakceptuje otrzymanie faktury drogą elektroniczną? Okres płatności liczony będzie od terminu dostarczenia elektronicznej wersji wystawionej faktury na adres e-mail wskazany w umowie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną.

Pytanie 4: Czy Zamawiający po rozstrzygnięciu przedmiotowego postępowania wprowadzi do postanowień umowy uzgodnione z Wykonawcą kwestie technologiczne między innymi takie jak: wskazanie placówki pocztowej obsługującej Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie nadawanych przesyłek przez Zamawiającego i regulaminów?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wprowadzenie w/w kwestii do postanowień umowy po rozstrzygnięciu przedmiotowego postępowania.

Pytanie 5: Załącznik do SWZ Wzór umowy, § 4 ust. 5.

Czy Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące placówek oddawczych w przypadku: wydawania przesylek awizowanych w placówce funkcjonującej na terenie gminy sąsiedniej, przy uwzględnieniu tolerancji 5% oraz czynnych we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa – zgodnie z Rozporządzeniem Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż akceptuje powyższe.

Pytanie 6 : Przewidziana przez Zamawiającego kara jest za wysoka. W związku z powyższym Zamawiający wnioskuję o wykreślenie kary umownej bądź jej złagodzenie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pytanie zadane przez Wykonawcę jest zbyt ogólne. We wzorze umowy występują różne wysokości kar, zależne od przyczyny jej naliczenia. Zamawiający podtrzymuje zapisy umowne dot. wysokości i sposobu naliczania kar.

Jerzy Łukasz Walczak
Burmistrz Gminy i Miasta
Nowe Skalmierzyce